Выписка

из Протокола № 26 от 17.01.2019 г.

заседания Совета

Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

Дата проведения заседания: 17 января 2019 года.

Повестка дня:

1. Внесение изменений в Положение «Об осуществлении Союзом «Профессиональный альянс

инженеров-изыскателей» контроля за деятельностью своих членов».

2. Внесение изменений в Положение «Об организации профессионального обучения, аттестации

работников членов Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей».

3. Рассмотрение уведомления Национального объединения саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, по

результатам мониторинга деятельности Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей».

1. По первому вопросу: Внесение изменений в Положение «Об осуществлении Союзом

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» контроля за деятельностью своих членов»

принято решение:

1. внести изменения в Положение «Об осуществлении Союзом «Профессиональный альянс

инженеров-изыскателей» контроля за деятельностью своих членов», утвержденное решением Совета

Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» от 11.07.2018 г. (Протокол № 11 от

11.07.2018 г.), с учетом замечаний, поступивших из Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору (уведомление «О внесении изменений в сведения,

содержащиеся в государственном реестре саморегулируемых организаций» № 09-01-03/6770 от

24.07.2018 г.);

2. утвердить Положение «Об осуществлении Союзом «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей» контроля за деятельностью своих членов» в новой редакции.

2. По второму вопросу: Внесение изменений в Положение «Об организации профессионального

обучения, аттестации работников членов Союза «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей» принято решение:

1. внести изменения в Положение «Об организации профессионального обучения, аттестации

работников членов Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»;

2. утвердить Положение «Об организации профессионального обучения, аттестации работников

членов Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» в новой редакции.

3. По третьему вопросу: Рассмотрение уведомления Национального объединения

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания,

и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации, по результатам мониторинга деятельности Союза «Профессиональный

альянс инженеров-изыскателей» принято решение:

1. принять к сведению информацию Директора Союза «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей» Зайнуллиной В.М. о размере компенсационного фонда возмещения вреда Союза, ходе

исполнения решения Совета Союза от 25.07.2018 г. о начале формирования компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств Союза и о представлении в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору в установленном порядке внутренних

документов, указанных в уведомлении Национального объединения саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации №

1-СРО/04-1752/18-0-0 от 21.12.2018 г.;

2. поручить Директору Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

Зайнуллиной В.М. представить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и

атомному надзору внутренние документы Союза, сведения о которых отсутствуют в государственном

реестре саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-

строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов

капитального строительства, в целях внесения таких сведений;

2

3. поручить Директору Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

Зайнуллиной В.М. представить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и

атомному надзору Положение «Об осуществлении Союзом «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей» контроля за деятельностью своих членов» и Положение «Об организации

профессионального обучения, аттестации работников членов Союза «Профессиональный альянс

инженеров-изыскателей», утвержденные решениями по первому и второму вопросам повестки дня

настоящего заседания Совета, в целях внесения сведений о них в государственный реестр

саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного

проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства;

4. поручить Директору Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

Зайнуллиной В.М. представить в Национальное объединение саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,

информацию об устранении нарушений, указанных в уведомлении № 1-СРО/04-1752/18-0-0 от

21.12.2018 г., и мерах, принятых для их устранения.